
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925402  - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE TOCANTINS

PREGÃO 22/2023

Às 17:17 horas do dia 15 de December do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ANDRE LUIZ DE MATOS GONCALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23.003185-4, Pregão nº 22/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços de empresa especializada na prestação de serviços de buffet, para organização e fornecimento
de coffee-break e almoço, para atender as demandas dos eventos institucionais realizados pelo Tribunal de
Contas do Estado do Tocantins, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência.

Entrega de propostas: De 09/11/2023 às 09:00 até 28/11/2023 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 28/11/2023 às 14:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/11/2023 às 14:00:05
A sessão pública está aberta. Até 2 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 14:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 28/11/2023 às 14:01:33
Boa tarde Senhores Licitantes, sou a pregoeira Raíssa e em instantes daremos início a etapa de
lances.

Sistema 28/11/2023 às 14:22:51
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 28/11/2023 às 15:14:36
Proposta recebida e encaminhada ao setor técnico. Suspendo a sessão até amanhã, dia 29/11, ás 16
horas, para análise das propostas.

Sistema 29/11/2023 às 16:08:46
Boa tarde, o processo não retornou da análise ainda. Sendo assim, suspendo a sessão para amanhã,
dia 30/11, ás 16 horas.

Sistema 30/11/2023 às 16:07:49 Boa tarde, a proposta foi aceita. e o processo está em análise de documentação

Sistema 30/11/2023 às 16:48:55 Vou aguardar até as 17:30h para retorno do processo.

Sistema 30/11/2023 às 17:32:25
Olá, só explicando que quando o processo tem Qualificação econômica-financeira, passa pela
análise do setor contábil do Tribunal e demora mais para retornar. Por isso o processo ainda não
retornou

Sistema 30/11/2023 às 17:33:07 Portanto, suspendo a sessão até amanhã, 01/12 ás 16 horas.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

28/11/2023 às 14:00:05 Abertura da sessão pública

28/11/2023 às 14:22:50 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 415/12/2023 17:17



UASG 925402 PREGÃO 22/2023

ALMOÇO Cardápio Mínimo: Entradas: 02 tipos de queijos, 02 tipos de frutas, 02 tipos de antepastos, 02 tipos de pães e 01 tipo de
conserva. 02 tipos de saladas 03 tipos de guarnições 01 tipo de massa 02 tipos de carnes sendo 01 branca e 01 vermelha 02 tipos de
sobremesas Bebidas: 02 tipos de suco de frutas, 02 tipos de refrigerante, água saborizada e água mineral com gás e sem gás.

UNIDADE

500

Adjudicado e Homologado

R$ 175,1200Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.128.***-*4 - ANDRE LUIZ DE MATOS GONCALVES para L. DE SOUZA SANTOS LTDA, CNPJ
25.142.396/0001-32, melhor lance: R$ 165,1200

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

05.307.407/0001-80 - ALLINE BUFFET LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 175,0000  -

Valor proposta: R$ 175,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

11.718.029/0001-20 - BARRETOS EVENTOS PRODUCOES &
TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 175,1200  -

Valor proposta: R$ 175,1200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

03.005.549/0001-67 - BELLADATA BUFFET & RESTAURANTE
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 175,0000  -

Valor proposta: R$ 175,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

27.349.476/0001-99 - C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 172,0000  -

Valor proposta: R$ 175,1200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

25.142.396/0001-32 - L. DE SOUZA SANTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 165,1200 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 165,1200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

21.586.120/0001-92 - LIFE CORRETORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 175,1200  -

Valor proposta: R$ 175,1200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

14.400.593/0001-98 - MACIEL SERVICO DE BUFFET LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 171,0000  -

Valor proposta: R$ 175,1200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

14.045.169/0001-72 - SANDRA SILENE FREITAS DE SOUSA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 175,1100  -

Valor proposta: R$ 200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

28/11/2023 14:07:06 14.045.169/0001-72 R$ 175,1100

Item 2 - Buffet

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,7500

2 de 415/12/2023 17:17



UASG 925402 PREGÃO 22/2023

Data/hora Participante Lance

28/11/2023 14:15:00 27.349.476/0001-99 R$ 172,0000

28/11/2023 14:15:12 14.400.593/0001-98 R$ 173,0000

28/11/2023 14:15:30 14.400.593/0001-98 R$ 171,0000

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

28/11/2023 14:32:59
Fornecedor L. DE SOUZA SANTOS LTDA, CNPJ 25.142.396/0001-32 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 28/11/2023 16:32:00. Motivo: Envio da proposta readequada e documentação.

28/11/2023 15:05:46 Fornecedor L. DE SOUZA SANTOS LTDA, CNPJ 25.142.396/0001-32 finalizou o envio de anexo.

15/12/2023 17:17:42
Fornecedor L. DE SOUZA SANTOS LTDA, CNPJ 25.142.396/0001-32 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
165,1200.

15/12/2023 17:17:43 Item homologado.

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/11/2023 14:00:06 A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 28/11/2023 14:05:06 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 28/11/2023 14:17:31 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
25.142.396/0001-32

28/11/2023 14:31:43
Sr. Fornecedor L. DE SOUZA SANTOS LTDA, CNPJ 25.142.396/0001-32, você foi convocado
para negociação de valor do item 2. Justificativa: Proposta de negociação.

Sistema para o
participante
25.142.396/0001-32

28/11/2023 14:32:59
Sr. Fornecedor L. DE SOUZA SANTOS LTDA, CNPJ 25.142.396/0001-32, você foi convocado
para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 16:32:00 do dia 28/11/2023.
Justificativa: Envio da proposta readequada e documentação.

pelo participante
25.142.396/0001-32

28/11/2023 15:01:53
O item 2 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor L. DE SOUZA SANTOS LTDA,
CNPJ 25.142.396/0001-32. A negociação do item 2 foi recusada pelo fornecedor L. DE SOUZA
SANTOS LTDA, CNPJ 25.142.396/0001-32, mantendo R$ 165,1200.

pelo participante
25.142.396/0001-32

28/11/2023 15:05:46
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:05:46 de 28/11/2023. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor L. DE SOUZA SANTOS LTDA, CNPJ 25.142.396/0001-32.

Sistema 30/11/2023 16:09:02
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 20 minutos a partir de agora - até 30/11/2023 16:29:02.

pelo participante
25.142.396/0001-32

30/11/2023 16:58:06 Boa tarde, no aguardo de decisão

Sistema 01/12/2023 16:12:32
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 20 minutos a partir de agora - até 01/12/2023 16:32:32.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

3 de 415/12/2023 17:17



UASG 925402 PREGÃO 22/2023

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 30/11/2023 16:29:02

Intenção de recurso na habilitação: 01/12/2023 16:32:32

4 de 415/12/2023 17:17


